АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2013                                            п.Спирово                                  № 807-п
О внесении изменений в постановление Главы администрации Спировского района от 10.05.2011 №152/1-п «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг» (с изменениями от 06.12.2011 №515-п)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Главы администрации Спировского района от 05.05.2011 №148-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (муниципальных услуг)»,

Администрация Спировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Главы администрации Спировского района от 10.05.2011 №152/1-п «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг» следующие изменения и дополнения:

          1. В пункте 1.2 приложений 1, 2, 3, 4, 5 к постановлению заменить слова            «- распоряжением  Главы администрации Спировского района  от 20 марта 2001 года № 77-р «Об утверждении Положения об отделе по управлению имуществом администрации Спировского района»;

 - распоряжением Главы администрации Спировского района от 03 октября 2005 года № 136-р «Об утверждении Положения об отделе природопользования  администрации Спировского района» словами «- распоряжением  администрации Спировского района  от  28.06.2013 № 109-р «Об утверждении Положения об отделе по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Спировского района».

2. В пункте 1.3 и далее по тексту приложений 1, 2, 3, 4, 5 к постановлению заменить:

2.1. слова «Отдел природопользования администрации Спировского района» словами «Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Спировского района»;

2.2. слова «Отдел по архитектуры, строительства и инвестиций администрации Спировского района» словами «Отдел по архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту и благоустройству администрации Спировского района»

2.3. слова «ФБУ «Кадастровая палата» словами «ФГБУ «ФКП Росреестра» по Тверской области».
3. В подпункте 2 пункта 1.3 приложений 1, 2, 3, 4, 5 к постановлению слова «- Отдел по управлению имуществом администрации Спировского района - подписание договора аренды (безвозмездного срочного пользования, купли-продажи)» исключить.
4. Подпункт 3 пункта 1.3 приложений 1, 2, 3, 4, 5 к постановлению изложить в следующей редакции: «3. Предоставление Муниципальной услуги Отделом осуществляется в соответствии с Положением об отделе по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Спировского района, утвержденном распоряжением администрации Спировского района от 28.06.2013 №109-р».
5. Пункт 2.2 приложений 1, 2, 3, 4, 5 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.2. Условия и сроки приема и консультирования заявителей

      1. Прием и консультирование граждан по вопросам связанным с предоставлением Муниципальной услуги, осуществляется:

 - непосредственно в Отделе в соответствии со следующим графиком:

	Понедельник
	8.00 – 17.00 (перерыв 13.00-14.00)

	Среда
	8.00 – 17.00 (перерыв 13.00-14.00)

	Пятница
	8.00 – 13.00

Вторник, четверг – не приемные дни; суббота, воскресенье — выходные дни.

               - в многофункциональном центре в соответствии с графиком его работы».

6. В подпункте 1 пункта 2.3, в подпункте 10 пункта 3.1.1. приложений 1, 2, 3, 4, 5 к постановлению заменить слова «30 минут» словами «15 минут».
7. Подпункт 1 пункта 2.4 приложений 1, 2, 3, 4, 5 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Прием граждан для оказания Муниципальной услуги осуществляется согласно графику работы Отдела или многофункционального центра, указанных в пункте 2.2 настоящего Административного регламента».

8.  Подпункты 1, 2 пункта 3.1.1. приложений 1, 3, 4, 5 к постановлению изложить в следующей редакции:

          «1. Основанием для начала предоставления Муниципальной услуги  является обращение Заявителя (его представителя, доверенного лица) в Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Спировского района (далее - Отдел)  непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр)  с комплектом документов, необходимых для предоставления услуги, в соответствии с п. 2.6. Административного регламента.

2. Сотрудник Отдела или многофункционального центра, уполномоченный на прием заявлений (далее – сотрудник), устанавливает предмет обращения, устанавливает личность Заявителя, проверяет документ, удостоверяющий личность».

9. В подпунктах 3, 4, 5, 8, 9 пункта 3.1.1. приложений 1, 3, 4, 5 к постановлению заменить слова «сотрудник Отдела» словами «сотрудник».
          10. В подпункте 2 пункта 3.1.5. приложения 1,  подпункте 2 пункта 3.5. приложения 3, подпункте 2 пункта 1.4. приложений 4,  5  к постановлению и далее по тексту заменить слова «постановления Главы администрации Спировского района» словами «постановления администрации Спировского района».
 11. В подпункте 2 пункта 3.2.2. приложения 1, подпункте 2 пункта 3.7.1.  приложения 3, подпункте 2 пункта 3.2.1.  приложения 4, подпункте 2 пункта 3.3. приложения 5 к постановлению заменить слова «Администрация Тверской области» словами «Правительство Тверской области».

 12. Подпункт 2 пункта 3.2.2. приложения 1, подпункт 5 пункта 3.7.1. приложения 3,  подпункт 2 пункта 3.2.2. приложения 4, подпункт 2 пункта 3.2.2. приложения 5 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Сотрудник Отдела готовит договор аренды (безвозмездного срочного пользования, купли-продажи) земельного участка  (далее – Договор) и передает его на подпись Главе администрации Спировского района».

 13. Подпункт 3 пункта 3.2.2. приложения 1, подпункт 3 пункта 3.2.2. приложения 4,  подпункт 3 пункта 3.2.2. приложения 5 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. После подписания Договора  сотрудник Отдела сообщает Заявителю письменно или устно по телефону о необходимости подписания Договора земельного участка и согласовывает время совершения данного действия».

14. Дополнить пункт 2.6. приложения 1 подпунктом 2, приложения 2 подпунктом  4,  приложения 3 подпунктом 2, приложения 4 подпунктом 3, изложив его в следующей редакции:

          «Органы местного самоуправления не вправе требовать от заявителя представления документов, которые находятся в их распоряжении, распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов».
15. В приложении 1 к постановлению:

15.1. Абзац 1 подпункта 1 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«1.  Перечень необходимых документов для приобретения земельного участка  в порядке предварительного согласования:»;

15.2. В подпункте 2 пункта 3.1.4. заменить слова «распоряжения Главы администрации Спировского района» словами «распоряжения администрации Спировского района».

16. В приложении 2 к постановлению:

16.1. В подпункте 2 пункта 3.1.4., в подпунктах 1, 2 пункта 3.2.8. заменить слова «на официальном сайте администрации Спировского района в сети Интернет» словами «на официальном сайте РФ  в сети Интернет».

16.2. В подпункте 2 пункта 1.4.  заменить слова «утверждается Главой администрации Спировского района» словами «утверждается постановлением администрации Спировского района».

17. В приложении 4 к постановлению:

17.1. Абзац 1 подпункта 1 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«Перечень необходимых документов:

1. Для приобретения земельного участка для целей не связанных со строительством:»;

17.2.  Абзац 1 подпункта 2 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«2. Для предоставления земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства:»;

18. В приложении 5 к постановлению:

18.1. Подпункт 4 пункта 3.2.2. исключить.

18.2. Подпункты 5, 6, 7, 8 пункта 3.2.2. читать 4, 5, 6, 7 соответственно.

19. Приложения к Административным регламентам (приложения 1-4 к постановлению от 10.05.2011 №152/1-п) изложить в следующей редакции:

Информация об адресах, телефонах органов, задействованных в предоставлении Муниципальной услуги.

	№ пп

	Наименование органа
	Место нахождения
	Контактный телефон

	1.
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Спировского района

Заведующий

Куликова Елена Валентиновна,

Главные специалисты

Мусинова Оксана Александровна

Смирнова Ирина Николаевна

Гарнушкина Татьяна Ивановна

	п.Спирово, пл.Советская, д.5, кабинет № 12, 16
	(48276) 2-15-29,
2-11-39
e-mail: 322elena@ rambler.ru

	2.

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, транспорта и благоустройства администрации Спировского района

Заместитель заведующего Катаева Наталья Алексеевна
	п.Спирово, пл.Советская, д.5, кабинет № 23
	(48276) 2-14-20

	3.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области
	п.Спирово, пл.Советская, д.7
	(48276) 2-14-71

	4.
	ФГБУ «ФКП Росреестра» по Тверской области Отдел в Спировском районе
	п.Спирово, пл.Советская, д.7
	(48276) 2-12-91

	5.
	Организация или кадастровый инженер, имеющие лицензию на проведение кадастровых работ (межевание)

20. Приложение к Административному регламенту (приложение 5 к постановлению от 10.05.2011 №152/1-п) изложить в следующей редакции:
Информация об адресах, телефонах органов, задействованных в предоставлении Муниципальной услуги.

	№ пп

	Наименование органа
	Место нахождения
	Контактный телефон

	1.
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Спировского района

Заведующий

Куликова Елена Валентиновна,

Главные специалисты

Мусинова Оксана Александровна

Смирнова Ирина Николаевна

Гарнушкина Татьяна Ивановна
	п.Спирово, пл.Советская, д.5, кабинет № 12, 16
	(48276) 2-15-29,

2-11-39

e-mail: 322elena@ rambler.ru

	2.

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, транспорта и благоустройства администрации Спировского района

Заместитель заведующего Катаева Наталья Алексеевна
	п.Спирово, пл.Советская, д.5, кабинет № 23
	(48276) 2-14-20

	3.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области
	п.Спирово, пл.Советская, д.7
	(48276) 2-14-71

	4.
	ФГБУ «ФКП Росреестра» по Тверской области Отдел в Спировском районе
	п.Спирово, пл.Советская, д.7
	(48276) 2-12-91

	5.
	Главное управление по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области
	170100, г.Тверь, ул.Новоторжская, д.10

Глава администрации

района                                                                                                               В.В.Шишков